

Asia: VM040:00/2019, VM/823/03.01.00/2019

## **Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Asia: Lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnon antaja: Virtain kaupunki, kaupunginhallitus, PL 85, 34801 Virrat, kirjaamo@virrat.fi

Uudistuksesta yleisesti:

Lähtökohtaisesti tiedonkeruun automatisointi ja tehokkaampi käyttö on kannatettavaa. Tiedonkeruun ja tulosten valmistumisen nopeutuminen antavat myös kunnille mahdollisuuden käyttää kerättyä tietoa johtamisen ja päätöksenteon tukena. Myös kaiken tiedonkeruun keskittäminen samaan yhteyteen tehostaa tietojen hyödyntämistä.

Perusteluista ja käytännön toteutuksesta:

Siirtymävaiheessa uudistus vaatii kuitenkin paljon työtä ja mahdollisesti suuriakin muutoksia käytännön tiliointikäytäntöihin sekä järjestelmiin, tämä edellyttää taloushallinnon henkilöstöltä merkittävää suunnittelutyötä ja laajaa koulutusta henkilöstölle.

Käyttöönotto edellyttää kunnilta taloudellisia panostuksia sekä henkilöstöön, koulutuksiin että järjestelmiin. Muutosten valmistelun vaatima työmäärä on niin suuri, että harvalla kunnalla henkilöstöllä on mahdollisuus oman työn ohella valmistautua muutokseen, mikä heijastuu lisääntyneinä henkilöstökustannuksina. Etenkin pienissä kunnissa taloudellinen panostus saattaa

nousta huomattavaksi. Tämän johdosta valtion tulisi tukea kuntia hankkeessa taloudellisesti joko valtionosuuksien korotuksena tai mahdollisuutena hakea hankkeeseen avustusta.

Uudistuksen mahdolliset tuottavuushyödyt näkyvät vasta käyttöönoton jälkeen, kun automaattinen tiedonkeruu sujuu ja mahdolliset alkuvaiheen ongelmat on ratkaistu. Tämän johdosta valtionosuuksien leikkauksia ei ole mahdollista tehdä ennen kuin nähdään mikä on todellinen uuden käytännön tuoma tuottavuushyöty.

Uudistuksen täytäntöönpanossa tulisi lisäksi hyödyntää tulorekisterin käyttöönotosta saatuja kokemuksia ja varmistaa toimivuus ennen käyttöönottoa riittävällä järjestelmien testaamisella.

Muutoin Virtain kaupunki yhtyy Kuntaliiton 2.8.2019 antamaan lausuntoon.

Kankaanpää Minna  
Virtain kaupunki